Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO TP001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DAS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO PE013/2023-FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO Nº TP001/2024

CONTRATO Nº TP001/2024- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.CONTRATADA.
MULTIPLUS PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ N° 04.810.663/0001-22. OBJETO
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
ARQUIBANCADA, VESTIÁRIO E ÁREA DESTINADA A INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE GINÁSTICA E
REQUALIFICAÇÃO DO ESPAÇO DO CAMPO LOCALIZADO NO BAIRRO VILA VITÓRIA NO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO – BAHIA. VALOR: R$ 872.590,20 (OITOCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA:  8 (OITO) MESES. EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES
– SR. HÉLIO CARLOS OLIVEIRA DE PAULA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 3

EXTRATOCONTRATO TP001/2024

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE047/2023-01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023-01 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
DETENTORA DA ATA- MIXALL COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 39.689.810/0001-32. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA,
HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO – BA, PARA EXERCÍCIO DE 2023/2024, A SER EXECUTADO VIA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. VALOR: LOTE 1, COM O VALOR DE R$ 1.348.999,68 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA
E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) E LOTE 04
VALOR DE R$ 1.108.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E OITO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SR. TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS, PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SR. PAULO CÉSAR ONISHI, PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO SR. LUIZ FERNANDO CERQUEIRA LEAL E  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL  SRº WASHINGTON JUNIO GOMES BORGES

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 4

RESUMODASATADE REGISTRODE PREÇOS PE047/2023

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE047/2023-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023-02 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
DETENTORA DA ATA- SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.872.718/0001-66
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO – BA, PARA EXERCÍCIO DE 2023/2024, A SER EXECUTADO VIA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. VALOR: LOTE 02 NO VALOR DE R$ 1.484.373,44 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E
OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SR.
TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS, PELO  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SR. PAULO CÉSAR ONISHI,
PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. LUIZ FERNANDO CERQUEIRA LEAL E
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  SRº WASHINGTON JUNIO GOMES BORGES

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE047/2023-03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023-03 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
DETENTORA DA ATA- ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 48.651.675/0001-
27. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS
DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO – BA, PARA EXERCÍCIO DE 2023/2024, A SER EXECUTADO VIA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. VALOR: LOTE 03 NO VALOR DE R$ 703.999,84 (SETECENTOS E TRÊS MIL, NOVECENTOS
E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SR. TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS, PELO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE SR. PAULO CÉSAR ONISHI, PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SR. LUIZ FERNANDO CERQUEIRA LEAL E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SRº
WASHINGTON JUNIO GOMES BORGES

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE047/2023-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023-04 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
DETENTORA DA ATA- LUCIANO F. COSTA, INSCRITA NO CNPJ: 05.092.265/0001-80. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA,
HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO – BA, PARA EXERCÍCIO DE 2023/2024, A SER EXECUTADO VIA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. VALOR: LOTE 5, COM O VALOR DE R$ 14.998,50 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) E PARA O LOTE 7, COM O VALOR DE R$ 41.979,82
(QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SR. TARCÍSIO OLIVEIRA
SANTOS, PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SR. PAULO CÉSAR ONISHI, PELO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. LUIZ FERNANDO CERQUEIRA LEAL E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  SRº WASHINGTON JUNIO GOMES BORGES.

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE047/2023-05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023-05 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
DETENTORA DA ATA- BAIAO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ: 13.608.871/0001-
34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO – BA, PARA EXERCÍCIO DE 2023/2024, A SER EXECUTADO VIA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
VALOR: LOTE 6, COM O VALOR DE R$ 121.107,54 (CENTO E VINTE E UM MIL, CENTO E SETE REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO SR. TARCÍSIO OLIVEIRA SANTOS, PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SR. PAULO
CÉSAR ONISHI, PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. LUIZ FERNANDO CERQUEIRA LEAL E
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SRº WASHINGTON JUNIO GOMES BORGES.

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 08.257.417/0001-46

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE013/2023-FMS CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº: 40.152.684/0001-61. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SERGURO/BA. VALOR: LOTE 01, COM
O VALOR DE R$ 659.999,90 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS
E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS); LOTE 02, COM O VALOR DE R$
105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 02/05/2024 A 31/12/2024. – PAULO
CESAR ONISHI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINO DE PORTO
SEGURO/BA.

Edição 8.320 | Ano 6
30 de abril de 2024

Página 9

EXTRATODE CONTRATO PE013/2023-FMS

Certificação Digital: RUNWGGYJ-LZRQ0K4Z-YNC83IPV-YYLSHQDJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO TP001/2024
	RESUMO DAS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE047/2023
	EXTRATO DE CONTRATO PE013/2023-FMS

		2024-04-30T17:02:46-0300